Altera vero sollicitudo Episcoporum, attentione digna, respicit peculiarissima rerum adiuncta, in quibus fidelis observatio vigentis legis aliquatenus importuna videtur, quaeque praesertim in missionibus maxime urgent. Saepe enim contingit ut ipsi evangelii praecones, gravissimis exantlatis laboribus atque itinerum difficultatibus omne genus superatis, serius tantum Euchari-

sticum Sacrificium, et quidem haud raro bis vel etiam ter, celebrare debeant, quin inter unam et alteram Missam intercesserit spatium trium horarum. Fideles quoque iisdem fere in rerum adiunctis versari quandoque accidit, cum aut iter arduum atque asperum facere aut adventum sacerdotis quomodocumque retardatum expectare teneantur, ut tandem aliquando Eucharisticum participare queant Sacrificium et sanctissimo Christi Corpore refici. Nec spernenda aut parvi pendenda est difficultas, quae ex eo provenit quod usus horologii quibusdam in regionibus vel saltem apud certas personarum categorias, rerum copia destitutas, sat inconsuetus apparet.

His omnibus rationibus prae oculis habitis, Sancta Synodus decernit:

1. Disciplina actualis de ieiunio Eucharistico remaneat, tempus vero ieiunii Eucharistici servandi a S. Communionem computetur pro sacerdotibus sicut et pro fidelibus.

2. Si forte quaedam habeantur adiuncta specialia in certis locis missionum, Ordinarii locorum speciali donentur facultate.

V – DE EXTENSIONE FACULTATIS AUDIENDI CONFSSIONES

Quamvis Episcopi peculiare ecclesias regant potestate ordinaria sub auctoritate Romani Pontificis, omnes tamen in universale opus salutis, quod Christus Dominus apostolis eorumque successoribus commisit cunctis gentibus nuntiandum, concurrere et conspirare debent.

Qua pastores qui propriam convertere debent in sollicitudinem omnium ecclesiarum quae Romano Pontifici incumbit, etsi potissimum fideles suis curis commissos ad aeternam salutem adipiscendam dirigere eorumque bono spirituali efficaciter consulere tenentur, coeterorum fidelium salutem, ubi et quatenus opportunum sit, promovere minime eximuntur.

Maximum obstaculum saluti animarum est peccatum, quo animae avertuntur a Deo. Expediit ergo ut pastores qui apostolis succedunt, praeter potestatem ordinariam qua gaudent « pro suo quisque territorio », ¹⁰ potestate delegata augeantur, ad modum privilegii personalis, qua valeant, ex generali deputatione, confessiones quorumlibet fidelium, ubique terrarum recipere. Nostris enim temporibus, missionalibus regionibus non exclusis, frequenter contingere potest Episcopos extra propriae dioecesis fines vagari, necessitatis causa, qualis est ut Conferentiis episcopalibus, Conciliis Provincialibus aliisque huius generis coetibus intersint. Ob similes rationes rogantur Episcopi, in Conferentiis Episcopalibus coadunati, facilius concedant iurisdictionem in tota provincia illis sacerdotibus qui, nullo obice detenti, frequenter, maxime ratione ministerii, extra propriam dioecesim versantur.